
Zuständigkeiten in der Wirtschaftlichen Jugendhilfe  - Stand 01.03.20 - (Änderungen vorbehalten) 
Anschrift: Landratsamt -Amt für Jugend und Familie -, Herrenstr. 18, 94469 Deggendorf 

Telefon:   0991/3100 - + Nebenstelle der/des zust. Mitarbeiterin/Mitarbeiters 

 

Wirtschaftliche Jugendhilfe – Gruppenleitung – -Hilfen zur Erziehung- 
Herr F. Nowak  
Tel. 0991/3100-358 
Mail: NowakF@Lra-Deg.Bayern.de 

 
 

Hilfen zur Erziehung zust. Mitarbeiter/in 
Telefon-
Nebenstelle: 

E-Mail 

Ambulante Hilfe zur Erziehung 
nach §§ 27, 28, 29, 30 und 31 SGB VIII 
(auch i. V . m .  §  4 1  S G B  V I I I ) :  
Erziehungsbeistandschaft, 
Betreuungshelfer, Sozialpädagogische 
Familienhilfe 

Frau Hofmann 
bei den Träger SoNet 
und SoKo Sandner 

0991/3100-357 HofmannS@Lra-Deg.Bayern.de 

Frau Meier 
beim Träger FIT 

0991/3100-211 MeierI@lra-deg.bayern.de 

Frau Loibl 
(soweit nicht 
Fr. Meier/ Fr. 
Hofmann zust.) 

0991/3100-371 LoiblB@lra-deg.bayern.de 

Ambulante Hilfe zur Erziehung 
nach §§ 27, 32 SGB VIII: 
Stütz- und Förderklassen (SFK) 

Herr Nowak 0991/3100-358 NowakF@Lra-Deg.Bayern.de 

Teilstationäre Hilfe zur Erziehung nach 
§§ 27, 32 SGB VIII (auch i.V.m. § 41 SGB 
VIII): 
Heilpädagogische Tagesstätten (HPT) 

Frau Pehnke 0991/3100-318 PehnkeM@Lra-Deg.Bayern.de 

Hilfe zur Erziehung nach §§ 33 , 34 SGB 
VIII (auch i.V.m. § 41 SGB VIII): 
Vollzeitpflege, Heimunterbringung, 
Betreutes Wohnen 

Frau Beller 
Buchst. A – 
K 

0991/3100-322 BellerS@Lra-Deg.Bayern.de 

Frau Jogsch 
Buchst. L - 
Z 

0991/3100-397 JogschV@Lra-Deg.Bayern.de 

Hilfe zur Erziehung nach § 35 SGB VIII 
(auch i. V. m. § 41 SGB VIII): 
Intensive sozialpädagogische 
Einzelbetreuung (ISE) 

Herr Nowak 0991/3100-358 NowakF@Lra-Deg.Bayern.de 
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